
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Prestação de Contas

Anexo II - Balancete Financeiro FUNDEB
Período de Referência: Maio / 2025

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPR v:2013.01

Identificador: WPR4021101-139-DOUWCQEDHFDQE-4 - Emitido por: SANDRA APARECIDA GEDOZ PORTELLA 17/10/2025 11:33:23 -03:00

RECEITA DESPESA
TÍTULOS TÍTULOS

ORÇAMENTÁRIA
Transf. Rec. Fundo Man. Des. Edu. Bás. - FUNDEB
Rendimento de Aplicação do Fundeb

715.935,20
715.935,20

0,00

ORÇAMENTÁRIA
Fundeb 70%
Fundeb 30%
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores

861.175,16
727.931,45
132.260,43

983,28
0,00

EXTRAORÇAMENTÁRIO
Consignações a pagar
Devedores Diversos

Fundeb 70%
Fundeb 30%

Despesa Empenhada a Pagar (Emitida)
Fundeb 70%
Fundeb 30%
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores

870.617,96
9.442,80

0,00
0,00
0,00

861.175,16
727.931,45
132.260,43

983,28
0,00

EXTRAORÇAMENTÁRIO
Depósitos a compensar
Devedores Diversos

Fundeb 70%
Fundeb 30%

Despesas Empenhadas a Pagar(Pagas)
Fundeb 70%
Fundeb 30%
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores

657.018,66
0,00
0,00
0,00
0,00

657.018,66
498.080,67
158.937,99

0,00
0,00

SALDO DO MÊS ANTERIOR
Cta Fundeb 70%
Cta Fundeb 30%

1.309.761,02
988.201,52
321.559,50

SALDO PARA O MÊS SEGUINTE
Cta Fundeb 70%
Cta Fundeb 30%

1.378.120,36
1.070.423,25

307.697,11
TOTAL 2.896.314,18 TOTAL 2.896.314,18


