MUNICÍPIO DE CÉU AZUL



Prestação de Contas Anexo II - Balancete Financeiro FUNDEB Período de Referência: Maio / 2025

RECEITA		DESPESA	
TÍTULOS		TÍTULOS	
ORÇAMENTÁRIA	715.935,20	ORÇAMENTÁRIA	861.175,16
Transf. Rec. Fundo Man. Des. Edu. Bás FUNDEB	715.935,20	Fundeb 70%	727.931,45
Rendimento de Aplicação do Fundeb	0,00	Fundeb 30%	132.260,43
		Fundeb 70% - Exercícios Anteriores	983,28
		Fundeb 30% - Exercícios Anteriores	0,00
EXTRAORÇAMENTÁRIO	870.617,96	EXTRAORÇAMENTÁRIO	657.018,66
Consignações a pagar	9.442,80	Depósitos a compensar	0,00
Devedores Diversos	0,00	Devedores Diversos	0,00
Fundeb 70%	0,00	Fundeb 70%	0,00
Fundeb 30%	0,00	Fundeb 30%	0,00
Despesa Empenhada a Pagar (Emitida)	861.175,16	Despesas Empenhadas a Pagar(Pagas)	657.018,66
Fundeb 70%	727.931,45	Fundeb 70%	498.080,67
Fundeb 30%	132.260,43	Fundeb 30%	158.937,99
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores	983,28	Fundeb 70% - Exercícios Anteriores	0,00
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores	0,00	Fundeb 30% - Exercícios Anteriores	0,00
SALDO DO MÊS ANTERIOR	1.309.761,02	SALDO PARA O MÊS SEGUINTE	1.378.120,36
Cta Fundeb 70%	988.201,52	Cta Fundeb 70%	1.070.423,25
Cta Fundeb 30%	321.559,50	Cta Fundeb 30%	307.697,11
TOTAL	2.896.314,18	TOTAL	2.896.314,18